



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 13

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

## AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº07/2022, cujo objetivo o o Sistema de Registro de Preços para Aquisição de materiais hidráulicos, destinados a manutenção e reparos de prédios e praças públicas, deste município, sendo o seu fornecimento processado de forma parcelada. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,44	R\$ 8,80	R\$ 0,89	R\$ 17,80	50,56	R\$ 0,45
Descrição: Adaptador L/R 1/2 " plástico										
2	50,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,78	R\$ 39,00	R\$ 1,01	R\$ 50,50	22,77	R\$ 0,23
Descrição: Adaptador L/R 3/4 plástico										
3	20,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 12,68	R\$ 253,60	1,42	R\$ 0,18
Descrição: Adaptador soldável c/ anel p/ caixa d'água 1.1/2" (50 mm)										
4	10,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 9,98	R\$ 99,80	R\$ 11,02	R\$ 110,20	9,44	R\$ 1,04
Descrição: Adaptador soldável c/anel p/caixa d'água 1.1/4" (40 mm).										
5	20,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,43	R\$ 8,60	R\$ 0,58	R\$ 11,60	25,86	R\$ 0,15
Descrição: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 20 mm										
6	20,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,55	R\$ 11,00	R\$ 0,57	R\$ 11,40	3,51	R\$ 0,02
Descrição: Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 25 mm										
14	10,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,85	R\$ 68,50	R\$ 8,69	R\$ 86,90	21,17	R\$ 1,84
Descrição: Bucha de redução 100/50 esgoto										
15	10,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 8,98	R\$ 89,80	R\$ 10,69	R\$ 106,90	16,00	R\$ 1,71
Descrição: Bucha de redução 100/75 esgoto										
16	20,00	Und	KRONA	KRONA	R\$ 0,42	R\$ 8,40	R\$ 1,19	R\$ 23,80	64,71	R\$ 0,77
Descrição: Bucha de Redução 25 x 20 mm										
18	20,00	Und	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,18	R\$ 23,60	R\$ 1,93	R\$ 38,60	38,86	R\$ 0,75
Descrição: Bucha de Redução 32 x 25 mm										

Subtotal Adjudicado R\$ 3.326,90

Subtotal Orçado: R\$ 32,7001  
4.943,40 %

R\$ 1.616,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
19	100,00	Und	MESTRE	MESTRE	R\$ 0,08	R\$ 8,00	R\$ 0,52	R\$ 52,00	84,62	R\$ 0,44
Descrição: Bucha plástica, com anel N° 06 para parafuso										
20	100,00	Und	MESTRE	MESTRE	R\$ 0,16	R\$ 16,00	R\$ 0,68	R\$ 68,00	76,47	R\$ 0,52
Descrição: Bucha plástica, com anel N° 08 para parafuso										
27	60,00	Unid	UNIUM	UNIUM	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 9,25	R\$ 555,00	49,19	R\$ 4,55
Descrição: Cola Adesiva p/ tubos pvc 75 g										
39	30,00	Unid	LUCONI	LUCONI	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 2,27	R\$ 68,10	0,88	R\$ 0,02
Descrição: Espude de ligação p/ vaso sanitário 1.1/2 x 40mm										
40	20,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,48	R\$ 89,60	R\$ 4,78	R\$ 95,60	6,28	R\$ 0,30
Descrição: Grelha plástica quadrada branca dn 100										
43	50,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	20,00	R\$ 1,12
Descrição: Joelho 90° 100 mm p/esgoto										
44	50,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 4,09	R\$ 204,50	63,33	R\$ 2,59
Descrição: Joelho 90° 40 mm p/esgoto										
48	500,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	23,98	R\$ 0,53
Descrição: Joelho LR 20mm x 1/2										
50	300,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,38	R\$ 114,00	R\$ 1,85	R\$ 555,00	79,46	R\$ 1,47
Descrição: Joelho soldável 20 mm										
53	20,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,28	R\$ 85,60	R\$ 4,94	R\$ 98,80	13,36	R\$ 0,66
Descrição: Joelho soldável 40 mm										
54	10,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,68	R\$ 46,80	R\$ 4,77	R\$ 47,70	1,89	R\$ 0,09
Descrição: Joelho soldável 50 mm p/ água										
57	20,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,16	R\$ 43,20	R\$ 2,43	R\$ 48,60	11,11	R\$ 0,27
Descrição: Luva 3/4 1 2										
58	450,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,96	R\$ 432,00	R\$ 1,01	R\$ 454,50	4,95	R\$ 0,05
Descrição: Luva LR 20mm x 1/2										
59	100,00	Unid	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 2,17	R\$ 217,00	59,45	R\$ 0,29
Descrição: Luva para eletroduto rígido de 3/4"										
60	80,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,52	R\$ 41,60	R\$ 1,15	R\$ 92,00	54,78	R\$ 0,63
Subtotal Adjudicado R\$ 3.326,90							Subtotal Orçado: R\$ 4.943,40		32,7001 %	R\$ 1.616,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva soldável 20mm										
61	10,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,70	R\$ 7,00	R\$ 1,07	R\$ 10,70	34,58	R\$ 0,37
Descrição: Luva soldável 25mm										
66	40,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,54	R\$ 21,60	R\$ 0,99	R\$ 39,60	45,45	R\$ 0,45
Descrição: Plug roscável 1/2"										
67	50,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 4,80	R\$ 240,00	1,04	R\$ 0,05
Descrição: Registro de esfera em PVC soldável 20mm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.326,90	Subtotal Orçado: R\$ 4.943,40		32,7001 %	R\$ 1.616,50

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Und	SOCEL	SOCEL	R\$ 3,96	R\$ 396,00	R\$ 6,27	R\$ 627,00	36,84	R\$ 0,37
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário										
8	200,00	Und	ASTRA	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 21,43	R\$ 4.286,00	30,00	R\$ 0,43
Descrição: Assento em polipropileno p/ vaso sanitário c/ tampo superior na cor cinza/ branco.										
9	100,00	Und	DECA	DECA	R\$ 174,98	R\$ 17.498,00	R\$ 179,67	R\$ 17.967,00	2,61	R\$ 4,69
Descrição: Bacia sanitária de louça branca (simples)										
12	60,00	Und	SOCEL	SOCEL	R\$ 1,80	R\$ 108,00	R\$ 26,36	R\$ 1.581,60	93,17	R\$ 24,56
Descrição: Bolsa de ligação p/ vaso sanitário										
13	40,00	Und	SOCEL	SOCEL	R\$ 1,80	R\$ 72,00	R\$ 26,28	R\$ 1.051,20	93,15	R\$ 24,48
Descrição: Bolsa de ligação p/ vaso sanitário Spluide										
24	50,00	Unid	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,85	R\$ 42,50	5,88	R\$ 0,05
Descrição: Caps soldável 25 mm										
26	30,00	Unid	ASTRA	ASTRA	R\$ 6,82	R\$ 204,60	R\$ 7,82	R\$ 234,60	12,79	R\$ 1,00
Descrição: Chuveiro em pvc 1/2 na cor branco										
29	10,00	Unid	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 22,99	R\$ 229,90	30,84	R\$ 7,09
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.002,60	Subtotal Orçado: R\$ 48.668,30		23,9698 %	R\$ 11.665,70



PÁG 768  
ECONOMIA R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Curva 90° curta 100 mm para esgoto										
42	10,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 21,63	R\$ 216,30	26,49	R\$ 3,70
Descrição: Joelho 60 mm p/ água										
45	350,00	Unid	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,39	R\$ 1.536,50	R\$ 4,39	R\$ 1.536,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho 90° soldável e com bucha de latão 25mm x 3/4										
52	50,00	Unid	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,85	R\$ 92,50	R\$ 1,85	R\$ 92,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Joelho soldável 32 mm										
65	60,00	Unid	ELITE	ELITE	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	R\$ 194,05	R\$ 11.643,00	45,89	R\$ 80,05
Descrição: Pia de cozinha 1,20m em resina sintética										
68	100,00	Unid	VICAP	VICAP	R\$ 9,38	R\$ 938,00	R\$ 9,38	R\$ 938,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Registro de PVC 1/2 de esfera										
69	30,00	Unid	ASTRA	ASTRA	R\$ 6,40	R\$ 192,00	R\$ 8,48	R\$ 254,40	24,53	R\$ 2,08
Descrição: Sifão de (copo multuso) p/pia e lavatório DN 50/66 cm										
70	50,00	Unid	ASTRA	ASTRA	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 7,82	R\$ 391,00	39,90	R\$ 3,12
Descrição: Sifão Flexível Universal										
74	80,00	Unid	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 75,90	R\$ 6.072,00	R\$ 94,71	R\$ 7.576,80	19,86	R\$ 13,81
Descrição: MANILHA PREMOLDADA Ø=400mm - MANILHA PREMOLDADA Ø=400mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.002,60								Subtotal Orçado: R\$ 48.668,30	23,9698 %	R\$ 11.665,70

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	Und	KRONA	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 28,00	R\$ 1,97	R\$ 39,40	28,93	R\$ 9,57
Descrição: Bucha de Redução 32 x 20 mm										
23	20,00	Und	KRONA	KRONA	R\$ 0,68	R\$ 13,60	R\$ 0,72	R\$ 14,40	5,56	R\$ 0,04
Descrição: Caps soldável 20 mm										
34	30,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 2,37	R\$ 71,10	5,06	R\$ 0,12
Subtotal Adjudicado R\$ 49.775,10								Subtotal Orçado: R\$ 52.227,74	4,6960 %	R\$ 2.452,64

*[Handwritten signature]*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Curva 90° soldável 20 mm										
36	20,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 5,18	R\$ 103,60	5,41	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> Curva 90° soldável 32 mm										
38	10,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,10	R\$ 61,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Curva 90° soldável 50 mm										
49	350,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 700,00	R\$ 2,25	R\$ 787,50	11,11	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Joelho LR 25mm x 3/4										
55	30,00	Unid	LUZART	LUZART	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 168,27	R\$ 5.048,10	4,91	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> Lavatório mãos, material louça, comprimento 560 mm, largura 500 mm, características adicionais com coluna, cor branca.										
56	90,00	Unid	LUZART	LUZART	R\$ 87,50	R\$ 7.875,00	R\$ 103,60	R\$ 9.324,00	15,54	R\$ 10,10
<b>Descrição:</b> Lavatório mãos, material louça, comprimento 560 mm, largura 500 mm, características adicionais sem coluna, cor branca.										
63	8,00	Unid	WORKER	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 32,00	R\$ 84,83	R\$ 678,64	95,28	R\$ 80,83
<b>Descrição:</b> Mangueira de PVC de água cristal PVC 1/2 15 metros										
76	100,00	Unid	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 361,00	R\$ 36.100,00	R\$ 361,00	R\$ 36.100,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MANILHA PREMOLDADA Ø=1000mm - MANILHA PREMOLDADA Ø=1000mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.775,10							Subtotal Orçado: R\$ 52.227,74		4,6960 %	R\$ 2.452,64

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	20,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 8,08	R\$ 161,60	55,45	R\$ 4,48
<b>Descrição:</b> Curva 90° curta 40 mm para esgoto										
31	20,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 7,65	R\$ 153,00	R\$ 11,38	R\$ 227,60	32,78	R\$ 3,73
<b>Descrição:</b> Curva 90° curta 50 mm para esgoto										
72	30,00	Unid	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 34,70	R\$ 1.041,00	42,36	R\$ 14,70
<b>Descrição:</b> Cobogó - Cobogó Material: Cimentado , Acabamento: Bruto , Comprimento: 39 CM, Quantidade De Furos: 16 , Espessura: 7 CM, Tipo: Quadriculado , Largura: 39 C										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.285,00							Subtotal Orçado: R\$ 94.343,40		11,7214 %	R\$ 11.058,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	60,00	Unid	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00	R\$ 57,82	R\$ 3.469,20	29,09	R\$ 1.082

Descrição: MANILHA PREMOLDADA Ø=200mm - MANILHA PREMOLDADA Ø=200mm

77	25,00	Milheiros	CERAMICA CAMPOS	CERAMICA CAMPOS	R\$ 800,00	R\$ 20.000,00	R\$ 894,44	R\$ 22.361,00	10,56	R\$ 94,44
----	-------	-----------	-----------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Tijolo 06 furos, bloco cerâmico, 9 x 19 x 19 cm. Com identificação em baixo ou alto-relevo contendo marca do fabricante e cidade de fabricação sem fissuras e com homogeneidade de massa e cor.

78	75,00	Milheiro	CERAMICA CAMPOS	CERAMICA CAMPOS	R\$ 800,00	R\$ 60.000,00	R\$ 894,44	R\$ 67.083,00	10,56	R\$ 94,44
----	-------	----------	-----------------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Tijolo 06 furos, bloco cerâmico, 9 x 19 x 19 cm. Com identificação em baixo ou alto-relevo contendo marca do fabricante e cidade de fabricação sem fissuras e com homogeneidade de massa e cor. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Subtotal Adjudicado R\$ 83.285,00      Subtotal Orçado: R\$ 11.7214 R\$ 94.343,40      % 11,056 40

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 173.389,60	R\$ 200.182,84	13,3843 %	26.793,24

Pacatuba-SE, 10 de Maio de 2023

**STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA**  
Pregoeira Oficial